

Protokół Nr XXXIII/2018
z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie
w dniu 28 marca 2018 r.
VII kadencji 2014 – 2018

Obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 28 marca 2018 r. w Ratuszu Miejskim w Otmuchowie ul. Rynek 1, rozpoczęły się o godz. 10⁰⁵, zakończyły o godz. 11¹⁵. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk.

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w dniu 28 marca 2018 r. VII kadencji 2014 - 2018”.

Przewodniczący przywitał radnych, Burmistrza Otmuchowa, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy. Stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady -15 radnych, w obradach udział bierze 15 radnych, co stanowi o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie kandydatur. Radna, Pani Dorota Brząkała zgłosiła kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor. Radna Pani Bożena Stąpor wyraziła zgodę. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są inne kandydatury, nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor na sekretarza obrad. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się - Rada wybrała radną Panią Bożenę Stąpor na sekretarza obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**
 - 1) podziału Gminy Otmuchów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;
 - 2) podziału Gminy Otmuchów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu „Koperta życia”;
 - 4) zmiany uchwały Nr XIV/128/99 z dnia 29 października 1999r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. Zespół Obsługi Szkolnictwa w Otmuchowie;
 - 5) opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Otmuchów;
 - 6) zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
 - 7) ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Otmuchów;
 - 8) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie przy ul. Kalinowej 18 na wykonanie renowacji witraży;
 - 9) ustalenia zasad sprawienia pogrzebu;
 - 10) zmiany Uchwały XXXII/339/2018 z dnia 21 lutego 2018 r. Rady Miejskiej w Otmuchowie w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej;
 - 11) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość;
 - 12) zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa;
 - 13) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Otmuchów;
 - 14) zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka „Otmuchowskie becikowe”;
 - 15) zasad udzielania specjalnego zasiłku celowego pieniężnego senior 80+;

- 16) zmiany Uchwały XXXII/ 341/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 lutego 2018 roku w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów;
- 17) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok;
- 18) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

8. Zapytania i wolne wnioski.

9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad. Nie zgłoszono.

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad.

Ad 5.

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad 6.

Przewodniczący poinformował, że punktem porządku obrad jest sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym i oddał głos Burmistrzowi.

Radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ostatnia sesja Rady Miejskiej była 28 marca bieżącego roku, gdzie między innymi na sesji były również podejmowane uchwały dotyczące również realizacji zadań, które w tej chwili zgodnie z uchwałami realizujemy. Przede wszystkim, ten okres jednego miesiąca, który jest za nami, to okres, gdzie w między czasie były przygotowywane umowy, dotyczące finansowanie przedsięwzięć które realizujemy w ramach 3 projektów na chwilę obecną. To jest RPO, czyli Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego, gdzie między innymi wspólnie ze skarbnikiem jeździliśmy podpisać umowę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, jak również w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Opolskiego dotyczących dalszych finalizacji kanalizacji gminy oraz podpisanie umowy na termomodernizację i rewitalizację obiektów w Otmuchowie. Termomodernizacja dotyczy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Otmuchowie, a więc przy ulicy Krakowskiej. Został wyłoniony w drodze przetargu drugiego wykonawca, w chwili obecnej jesteśmy na etapie przygotowania czy pisania tejże umowy. Drugie zadanie, bardziej dla nas w tej chwili jest skomplikowane, rewitalizacja miasta, warta ponad 15 mln zł. Na rewitalizację został ogłoszony drugi przetarg, rozstrzygnięcie przetargu 10 kwietnia, przyszłego miesiąca. Mijmy nadzieję, że rozmowy, które przeprowadziłem z Panem Dyrektorem Departamentu Środków Unijnych, z Panem Marszałkiem Bułą, a termin, który zaproponowałem, został zaakceptowany, chcę Państwa poinformować, że jeżdżono o ogłoszenie tego terminu do Brukseli, Bruksela się zgodziła, mamy informację co prawda telefoniczną, że ten termin 31 maja jest na przyszły rok przesunięty. W momencie, kiedy będzie rozstrzygnięcie tego przetargu, ogłaszamy przygotowania na drugi etap rewitalizacji części ulicy wspólnie z drugim koalicjantem, ogłaszamy przetarg na rewitalizację osiedla Jagiełły. Następna rzecz, to spotkanie dalsze dotyczące przejęcia ogrodów działkowych przy ulicy Krakowskiej. Podpisaliśmy to porozumienie dzisiaj, mam nadzieję Panie Mecenasie, po sesji to spotkanie pozwoli nam sprecyzować wszystkie wątpliwości, bo ci ludzie wyjeżdżają od nas, zapominają i tak krążą. To są osoby starsze, w związku z tym, są pewne problemy z przekazaniem czy z wykonaniem pewnych decyzji. Jesteśmy przygotowani na wypłatę odszkodowań działkowcom i Polski Ruch Związkowy Działkowców również będzie chciał te pieniądze otrzymać. Spotkanie dla nas bardzo ważne, ciągnące się już od miesięcy, a więc od momentu, kiedy zostaliśmy poinformowani, że Spółka EKOM podnosi ceny w wysokości 43% i z REMONDISEM, jedno spotkanie z Regionalną Izbą Obrachunkową, na temat możliwości zażegnania tego incydentu, druga i prawdopodobnie rozstrzygnie to dopiero sąd. W chwili obecnej nie ma żadnego zagrożenia. Śmieci są wywożone i będą wywożone. Umowa nie zostanie wygaszona z jednej, czy z drugiej strony. Chyba, że wykonawca zjeździe bez powiadomienia, zjedzie z gminy, wtedy będzie problem do rozwiązania. W chwili obecnej nie ma takiego zamiaru. Mam nadzieję, że sprawa przynajmniej w części zostanie rozwiązana. Następne sprawy, dotyczące między innymi centrum przesiadkowego, który w ramach umów będziemy budować. Przygotowanie dokumentacji, podpisanie umów i wszystko wskazuje na to, że

rozstrzygnięcie nastąpi dopiero po naborze dla tego tematu przez Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego, a więc wnioski będą wspólnie składane. Jeżeli chodzi o drogi, w chwili obecnej mamy zabezpieczone środki i będziemy ogłaszali przetarg na remont dróg na terenie gminy, w tej chwili jest prowadzona tzw. ocena czy inwentaryzacja tam, gdzie one będą musiały być wykonane. Mam nadzieję, że na przełomie kwietnia/maja zostanie wyłoniony wykonawca i te drogi będą już budowane. Następnie, to jest przetarg, który jest na chwilę obecną ogłaszany, to są dwie inwestycje: Sarnowice i Maciejowice. Maciejowice – to są już tynki i sprawy związane z elektryką wewnątrz, a więc cała instalacja elektryczna również do przetargu. Chcemy, aby na przełomie miesiąca lipca i sierpnia zaproponować ludziom w stanie deweloperskim, tak, aby sobie mogli już powoli sami wykonywać według swoich koncepcji. Kontynuacja budowy oczyszczalni ścieków w Maciejowicach, w tej chwili zaangażowanie dość duże, zakończenie około połowy - koniec maja. W tej chwili na gminie spoczywa wybudowanie około 700 metrowego odcinka przerzutowego ścieków ze starej oczyszczalni z Maciejowic do nowej, a więc tutaj pod wiadukt kolejowy do kasztanówki. Materiały zostały zakończone.

Radny Wąsowicz: przepraszam, wspomniał Pan o Sarnowicach, ale tylko wspomniał Pan, może coś więcej na ten temat.

Burmistrz: chciałem się zatrzymać później - jaki etap, a mówię to, co jest w chwili obecnej realizowane, ale jak już, to dobrze, przejdę do spraw związanych z domem Pomocy Społecznej. Firma, która wygrała przetarg na tą pierwszą część kończy swoje zadanie. Mam nadzieję, że na przełomie marca/kwietnia zejdzie z tego zadania, które jest w umowie zapisane do końca miesiąca marca. Nasi ludzie tam pracują, przygotowują dalsze elementy do tego obiektu, do ogłoszenia przetargu końcowego i w miesiąc maju będzie taki przetarg ogłoszony, na zakończenie całego zadania, pod klucz. Chcemy, najpóźniej do końca grudnia tego roku zakończyć to przedsięwzięcie. W chwili obecnej, jestem po rozmowie z Wice Wojewodą i Dyrektorem Wydziału, prawdopodobnie włączą się w pomoc tego przedsięwzięcia i mam nadzieję, że pewne dofinansowanie w ramach rezerwy Wojewody również otrzymamy. Nie z Regionalnego Programu, tylko z budżetu Państwa. Idąc w ślad za tym, o tym chciałem powiedzieć na koniec – otrzymaliśmy, byłem po promesę u Wojewody Opolskiego, gdzie był Wice Minister do Spraw Społecznych, otrzymaliśmy promesę na rozbudowanie żłobka w Otmuchowie, w związku z tym, mamy termin dość krótki. W tym roku żłobek ma być rozbudowany, zakończony i przekazany do użytku. Już o basenie i stadionie nie będę mówił, bo szeroko mówiliśmy o tym na komisji, natomiast chcę Państwa poinformować, że szykuje się na sesję, również otrzymaliśmy informację, że gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 261 tys. zł na realizację drogi Bednary-Otmuchów, a więc do drogi powiatowej w Otmuchowie. Ta droga również będzie rewitalizowana.

Radny Piórecki: to ta kasztanówka?

Burmistrz: tak.

(mówi kilka osób jednocześnie)

Burmistrz: to jest droga Bednary-Otmuchów, w kierunku Ulanowic, ale tu do drogi głównej do Otmuchowa. Stad ją widać, duży skrót z Malerzowic przez Bednary do Otmuchowa. Załapaliśmy się na dofinansowanie tego zadania.

Radny Wąsowicz: tu na kasztany?

Burmistrz: tak, do drogi głównej. Również otrzymaliśmy na dofinansowanie na budowę świetlicy wiejskiej w Krakówkowicach. W tej chwili kompletujemy i przygotowujemy zlecenia, zamówienia, otrzymaliśmy prawie 170 tys. na budowę tej świetlicy, w związku z tym do końca czerwca obiekt ma być wybudowany, zakończony i oddany do użytku. Co jeszcze - przygotowujemy również moc, przy ulicy 1 Maja, ten który przejęliśmy, dzisiaj było pierwsze spotkanie robocze. Mam nadzieję, że zdążymy z przygotowaniem kosztorysu i dokumentacji związanej z jego rewitalizacją i przynajmniej w części w tym roku ten obiekt będzie zrewitalizowany. Kilka zadań pod nazwą oświetlenie uliczne. W tej chwili mamy opracowaną dokumentację na oświetlenie w Ulanowicach, będziemy realizować w kierunku do Grądów, odcinek taki ciemny, gdzie chodnik został wybudowany, tam jest pozwolenie na budowę i tam będziemy to wykonywać. Pozostało nam jeszcze oświetlenie mostu naszego na Nysie Kłodzkiej i tu chciałbym się zatrzymać Szanowni Państwo i do Was, jako Radę Miejską zobliguję, bo 20 lat temu przejęliśmy ten most praktycznie od Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, już jest ponad 10 lat, jak została oddana obwodnica, 13 praktycznie, w związku z tym będziemy musieli zabezpieczyć środki na pełną jego ocenę stanu technicznego, a więc tutaj prawdopodobnie czeka nas, w niedalekiej przyszłości duża robota związana z konserwacją i remontem tego mostu. Zobaczymy, co dozór techniczny pokaże i jakie będą parametry tego obiektu. Przygotowujemy jeszcze kilka zadań drobnych, w ramach projektów które realizować będziemy, w ramach projektów miękkich, które zostały złożone czy to do RGD czy do Euroregionu Pradziad, w związku z tym ten miesiąc marzec, kwiecień, maj, będzie miesiącem, które obfitować będzie w podpisywanie umów i realizowanie zadań następnych. W tej chwili jest również - nie wiem, czy dzisiaj,

przetarg na przydomowe oczyszczalnie ścieków, na dwie miejscowości, to Nadziejów i Kamienna Góra. Następne są w przygotowaniu, dokumentacje są opracowane, jesteśmy na liście indykatywnej w Wojewódzkim funduszu i POiŚ, czekamy na rozstrzygnięcie i wtedy będziemy mieli jeszcze kilkanaście wsi do wybudowania przydomowych oczyszczalni ścieków. Dokumentację mamy na Kwiatkówkę, Wierzbo, Buków, Jodłów jest w trakcie opracowania i jak się nie mylę Broniszowice są zakończone, w tej chwili będzie Jarnołów, Kijów, Jasienica, w następnych miesiącach opracowana dokumentacja i przybliżenie się do Ratnowic i Mieszna. Śliwice w opracowaniu, Sarnowice w opracowaniu, w tym przypadku dokumentacja włączona do sieci. Tu będziemy występować o środki do POiŚ, do Urzędu Ochrony Środowiska, więc wnioski te, które są wpisane w wieloletniej prognozie finansowania. Dwa spotkania, które miałem jeszcze, tych takich ważnych, to jest z Zarządem MZK Nysa, temat dotyczący funkcjonowania autobusów na terenie Gminy Otmuchów w roku już następnym, bo wiecie Państwo, że oni muszą złożyć wszystkie plany dotyczące między innymi rozkładów jazdy w miesiącu maju, tak, aby były na następny rok i od nowego roku kalendarzowego wchodziły. Podobna sytuacja ma miejsce w rozmowach z PKS. Z PKS jest delikatnie mówiąc troszeczkę gorzej, ze względu na to, że stan spółki nie jest w najlepszej formie, prawdopodobnie będziemy renegować umowy na dowóz dzieci i młodzieży, ale to na rok 2019, w tej chwili mamy do 30 czerwca, zobaczymy, jak od września oni będą wyglądać finansowo. Jeśli nie, stoi przed nami problem i nowe zadanie transportu dzieci i młodzieży do naszych placówek. Narada z Dyrektorami Szkół, która odbyła się o organizacji nowego roku szkolnego, zgodnie z zaleceniami Kuratora. Również spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy na temat między innymi współpracy z naszymi „Cukierkami”, chcę Państwa poinformować, że miałem tą przyjemność, zaprosiłem na rozmowę Zarząd całej spółki, nasze „cukierki otmuchowskie”, oni się nazywają w tej chwili jako holding. Są w tej chwili nowe władze, gdzie między innymi powróciliśmy do rozmów, które zostały przerwane z poprzednim zarządem i poprzednim prezesem, na temat rozwoju firmy przy ul. Grodkowskiej, na terenie Otmuchowa. Mamy się spotkać po świętach, będziemy rozmawiać o ewentualnych naszych, w tym momencie propozycjach. Bo wiecie Państwo, że tam mamy działkę około 5 ha przy ul. Grodkowskiej, mamy tam taki mały kłopot, który blokuje w tej chwili całe przedsięwzięcie i dogadanie się z „cukierkami”. Pewien Pan ma tam działkę pośrodku, ja rozmawiałem z nim, prawdopodobnie dojdzie do tego, że będziemy w przyszłości musieli to wykupić, po to, żeby dać możliwości rozwoju „cukierkom” w Otmuchowie. „Cukierki” nam zaproponowały w ramach rekompensaty, budynek, który jest przy ulicy Nyskiej. Zastanowimy się, zobaczymy, bo jeszcze kilka lat temu, przed remontem tego budynku i innych bylibyśmy zachwyceni, gdzie można było tam przenieść Urząd, bo tam było wszystko, łącznie z mediami. Natomiast jest jeden mankament, nie ma tam parking, a więc przy ulicy Kościuszki i przy rondzie ten teren trzeba by przeznaczyć na parking, ale to tak miało być. Wiele takich zadań na bieżąco, między innymi przyjmowanie interesantów, spotkanie z firmą Aqua Tech, z którą rozmawialiśmy na temat następnego roku, czy następnych lat, dotyczących przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy, tak, abyśmy mogli spiąć się w ciągu 5-6 lat, a najkrócej w następnej kadencji, zakończyć kanalizowanie i budowę oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Otmuchów. Spotkanie z emerytami, Związkiem Emerytów i oczywiście kilka spotkań ze Związkiem Działkowców, dotyczące ulicy Krakowskiej. Na ulicy Krakowskiej mamy już pełną ekspertyzę dotyczącą odwiertów, tam, w ramach Subregionu, to co mówiłem, będzie hala edukacyjna, budowana w ramach projektu dla dzieci i młodzieży, a więc tzw. Hala Lata Kwiatów, tam będzie można obejrzeć całą produkcję, z przeznaczeniem w przyszłości na targi kwiatowe, którą będziemy chcieli wykorzystać w ramach tego przedsięwzięcia, ale jest jeszcze jedna, ważna lokalizacja w tym miejscu, to jest Komisariat Policji, w Otmuchowie, gdzie już w tej chwili trwają prace przygotowawcze.

Ad 7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

1) podziału Gminy Otmuchów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Otmuchów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Otmuchów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Uchwała Nr XXXII/345/2018 stanowi załącznik do protokołu.

2) podziału Gminy Otmuchów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Otmuchów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Otmuchów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała Nr XXXIII/346/2018 stanowi załącznik do protokołu.

3) przyjęcia Gminnego Programu „Koperta życia”;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu „Koperta życia”.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu „Koperta życia”;

Uchwała Nr XXXIII/347/2018 stanowi załącznik do protokołu.

4) zmiany uchwały Nr XIV/128/99 z dnia 29 października 1999r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. Zespół Obsługi Szkolnictwa w Otmuchowie;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/128/99 z dnia 29 października 1999r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. Zespół Obsługi Szkolnictwa w Otmuchowie.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/128/99 z dnia 29 października 1999r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. Zespół Obsługi Szkolnictwa w Otmuchowie.

Uchwała Nr XXXIII/348/2018 stanowi załącznik do protokołu.

5) opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Otmuchów;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania –

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Otmuchów.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Otmuchów.

Uchwała Nr XXXIII/349/2018 stanowi załącznik do protokołu.

6) zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała Nr XXXIII/350/2018 stanowi załącznik do protokołu.

7) ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Otmuchów;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Otmuchów.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Otmuchów.

Uchwała Nr XXXIII/351/2018 stanowi załącznik do protokołu.

8) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie przy ul. Kalinowej 18 na wykonanie renowacji witraży;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie przy ul. Kalinowej 18 na wykonanie renowacji witraży.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie przy ul. Kalinowej 18 na wykonanie renowacji witraży.

Uchwała Nr XXXIII/352/2018 stanowi załącznik do protokołu.

9) ustalenia zasad sprawienia pogrzebu;

Przewodniczący odczytał jego treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu.

Uchwała Nr XXXIII/353/2018 stanowi załącznik do protokołu.

10) zmiany Uchwały XXXII/339/2018 z dnia 21 lutego 2018 r. Rady Miejskiej w Otmuchowie w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXXII/339/2018 z dnia 21 lutego 2018 r. Rady Miejskiej w Otmuchowie w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały XXXII/339/2018 z dnia 21 lutego 2018 r. Rady Miejskiej w Otmuchowie w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Uchwała Nr XXXIII/354/2018 stanowi załącznik do protokołu.

11) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Uchwała Nr XXXIII/355/2018 stanowi załącznik do protokołu.

12) zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa.

Uchwała Nr XXXIII/356/2018 stanowi załącznik do protokołu.

13) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Otmuchów;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Otmuchów;

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla sołtysów Gminy Otmuchów;

Uchwała Nr XXXIII/357/2018 stanowi załącznik do protokołu.

14) zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka „Otmuchowskie becikowe”;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka „Otmuchowskie becikowe”;

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 3 wstrzymały się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka „Otmuchowskie becikowe”;

Uchwała Nr XXXIII/358/2018 stanowi załącznik do protokołu.

15) zasad udzielania specjalnego zasiłku celowego pieniężnego senior 80+;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania.

Radny Naporą: z poprawkami, bo tu w załączniku jest....

Przewodniczący: tu już z Panem Skarbnikiem... będzie to wyprostowane

Skarbnik: to przerobimy, w tym przypadku może to zacytujmy?

Przewodniczący: proszę

Skarbnik: paragraf 1. „Osobie zamieszkałej na terenie Gminy Otmuchów, która ukończyła 80 lat przyznaje się specjalny zasiłek celowy pieniężny w wysokości 100 zł miesięcznie. Zasady udzielania świadczenia określa niniejsza uchwała”.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zasad udzielania specjalnego zasiłku celowego pieniężnego senior 80+;

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania specjalnego zasiłku celowego pieniężnego senior 80+;

Uchwała Nr XXXIII/359/2018 stanowi załącznik do protokołu.

16) zmiany Uchwały XXXIII/ 341/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 lutego 2018 roku w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXXII/ 341/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 lutego 2018 roku w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów;

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały XXXII/ 341/2018 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 21 lutego 2018 roku w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów;

Uchwała Nr XXXIII/360/2018 stanowi załącznik do protokołu.

17) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok;

Uchwała Nr XXXIII/361/2018 stanowi załącznik do protokołu.

18) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała Nr XXXIII/362/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący odczytał pisma, jakie wpłynęły do biura Rady Miejskiej:

- 1) Uchwałę Nr 86/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej przez Gminę Otmuchów;
- 2) Uchwałę Nr 87/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 13 lutego 2018 r. w sprawie opinii o możliwości wykupu obligacji komunalnych przez Gminę Otmuchów.

Ad 8.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Warchał: Panie Burmistrzu, mam pytanie: z Ligoty mnie nękają, ci ludzie co nie mają tych oczyszczalni przydomowych, tam już jest zamknięta całkiem?

Burmistrz: na pewno tak. Rozliczona. W chwili, gdy będziemy dokooptowywać z następnych miejscowości, to połączymy te osoby, jedyny warunek, ja już o wszystkim napisałem, ci, którzy złożyli oświadczenia wcześniej, że nie chcą, nie ma takiej możliwości powrotu na chwilę obecną. Jest możliwość dofinansowania, musieliśmy wyjaśnienia pisać kto otrzymuje dofinansowanie. Ktoś kiedyś nie chciał, nagle chce. To zamknięty projekt. Natomiast ci, którzy się budują i mają działki, mają obowiązek zgłosić to i my to uzupełnimy w momencie, kiedy oni będą zamieszkiwać, bo niestety te oczyszczalnie muszą mieć bakterie do życia.

Radny Warchał: to ci, co oświadczenia złożyli, że nie potrzebują, tak - to co?

Burmistrz: to nie potrzebują. Jest dofinansowanie. Możemy zrobić dofinansowanie do 50% nie więcej, jak 2 tys. A takich było 7 albo 8 kiedyś.

Radny Warchał: jeszcze jedno pytanie mam: chodzi o Szkołę Podstawową w Ligocie, tam kawałek asfaltu, żeby zrobić, tak z 50 m dosłownie. Tam ręcznie ludzie łatają te dziury. Dzieci stoją, auta chlapią na nie, to taka dzika droga do tej Szkoły Podstawowej.

Burmistrz: to znaczy powiem tak, na pewno nie będziemy tego robić teraz, tylko przy okazji robót np. między ulicą Kolejową, Krakowską, to dodatkowo poza...

Radny Warchał: tam jest kawałeczek, 50 metrów.

(mówi kilka osób jednocześnie)

Radny Zięba: jeszcze ja, odnośnie odpowiedzi na moje wnioski. Pobocze, przy drodze, przy remizie tutaj.

Burmistrz: powoli, powoli... będziemy to robić, do Lata Kwiatów macie tyle inwestycji w Maciejowicach, że głowa boli. Wszystko zrobimy.

Radny Zięba: to jest akurat najmniejszy ..., w lewo, od osiedla przy szkole, tam też rozmawialiśmy na temat podniesienia krawężników, które Pan C. zajeździł.

Burmistrz: ale one z tego co wiem, to w części zostały podniesione.

Radny Zięba: żeby ten wjazd jeszcze jak najbardziej ograniczyć dużych pojazdów...

Burmistrz: a w jaki sposób ograniczyć? Znak stoi.

Radny Zięba: obiecał Pan, że postawi na zakręcie, od dołu w lewo, jakiś teownik, ceownik zabetonowany...

Burmistrz: no można to zrobić, tylko że w tej chwili będzie ograniczał wjazd do pozostałych, innych posesji. Można wkopać...

Radny Zięba: (wypowiedź niezrozumiała) długi zestaw ciężarowy, chodzi mi o to dlatego, że Maciej dostał decyzję wstrzymującą instalację do hodowli świń i w momencie odebrania już wczoraj przyjechał transport paszy duży. Termin na 16 lipca ma wyłączenia instalacji.

Burmistrz: dobra, w takim układzie, zaraz po świętach zrobimy to.

Radny Zięba: może łańcuszek wystarczy?

Burmistrz: nie wystarczy, bo rozerwie. I tak pojedzie. Natomiast ja się obawiam jednego, niech się tam ktoś nie daj Boże rozbije na motorku, na Komarku i kto wtedy odpowie za to?

Radny Napora: jest miejsce parkingowe, jest przejazd

Burmistrz: jest przejazd... no nie wiem, słuchajcie...

(mówi kilka osób jednocześnie)

Przewodniczący z okazji Świąt Wielkanocnych złożył wszystkim radnym, ich rodzinom, przyjaciołom, pracownikom Urzędu Miejskiego, mieszkańcom Gminy, życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, spokoju i radości.

Burmistrz Otmuchowa również złożył wszystkim radnym ich przyjaciołom, rodzinom, wszystkim mieszkańcom Gminy Otmuchów, życzenia wszystkiego najlepszego.

Ad 9

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając formułę o treści:

„Zamykam obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 28 marca 2018 r. VII kadencji 2014 - 2018”.

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor

Protokolowała J. Wiktorowska

Przewodniczący Rady

Stanisław Zaczek